РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ «УСТЬ-ДОНЕЦКИЙ РАЙОН»

  АДМИНИСТРАЦИЯ  УСТЬ-ДОНЕЦКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 24 » января  2012г.                             № 49                                 р.п. Усть-Донецкий

О порядке расходования субвенций,
поступающих в районный бюджет из
областного бюджета на обеспечение
мер социальной поддержки для лиц,
награжденных знаком «Почетный донор
России», «Почетный донор СССР»
В целях реализации Областного закона от 31.07.2009 № 274-ЗС «О наделении органов местного самоуправления государственными полномочиями Ростовской области по предоставлению мер социальной поддержки отдельным категориям граждан» и в соответствии с постановлением Правительства Ростовской области  от 30.12.2011 № 339 « О порядке расходования субвенций, поступающих в областной бюджет из федерального бюджета на обеспечение мер социальной поддержки для лиц, награжденных знаком «Почетный донор России», «Почетный донор СССР»

                                  ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Положение о порядке расходования субвенций, поступающих в районный бюджет из областного бюджета на обеспечение мер социальной поддержки для лиц, награжденных знаком «Почетный донор России», «Почетный донор СССР», согласно приложению № 1.
2. Финансовому отделу Администрации Усть-Донецкого района (Малькова И.М.), УСЗН Администрации Усть-Донецкого района (Гагулина М.В.) обеспечить исполнение настоящего постановления.
3.Постановление подлежит опубликованию на сайте Администрации Усть-Донецкого района , вступает в силу со дня его официального опубликования и применяется к правоотношениям, возникшим с 1 января 2012 г.
4. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя  главы Администрации Усть-Донецкого района по социальным вопросам И.А.Щебуняева.
Глава  Усть-Донецкого  района                                                         В.А.Ткаченко

Постановление вносит

УСЗН Администрации

Усть-Донецкого района

Визы: Щебуняев И.А.

           Кирьянов В.А.
           Малькова И.М.
           Костина Т.И.
Исп.Гагулина М.В.
Приложение № 1

к постановлению

Администрации

Усть-Донецкого района

от 24.01.2012г. № 49
ПОЛОЖЕНИЕ

о порядке расходования субвенций, поступающих в районный бюджет из областного бюджета на обеспечение мер социальной поддержки для лиц, награжденных знаком «Почетный донор России», «Почетный донор СССР»

1. Настоящее Положение устанавливает порядок расходования субвенций, поступающих из областного бюджета в районный бюджет на обеспечение мер социальной поддержки, для лиц, награжденных знаком «Почетный донор СССР», «Почетный донор России», а также порядок предоставления ежегодной денежной выплаты предусмотренной статьей 11 Закона Российской Федерации «О донорстве крови и ее компонентов» (далее – субвенций).

2. Предоставление мер социальной поддержки для лиц, награжденных знаком «Почетный донор СССР», «Почетный донор России» (далее – граждане) производится в форме ежегодных денежных выплат в размере, установленном Законом Российской Федерации «О донорстве крови и ее компонентов».

Размер ежегодной денежной выплаты и сроки ее индексации предусматриваются федеральным законом о федеральном бюджете на соответствующий год.

3. Финансовый отдел Администрации Усть-Донецкого района в двухдневный срок после получения от органа, осуществляющего кассовое обслуживание исполнения бюджета, информации о зачислении средств в доход бюджета направляют субвенции УСЗН Администрации Усть-Донецкого района на финансирование расходов, указанных в пункте 1 настоящего Положения.

4. Расходование УСЗН Администрации Усть-Донецкого района субвенций осуществляется в трехдневный срок со дня получения выписки из лицевых счетов УСЗН Администрации Усть-Донецкого района на основании сформированных выплатных документов по выбору получателей на счета:

почтовых организаций – с приложением ведомостей на осуществление ежегодной денежной выплаты;

кредитных организаций (банков) – с приложением в электронном виде или на бумажных носителях списков получателей ежегодной денежной выплаты для зачисления их на лицевые счета граждан.

5. Для предоставления ежегодной денежной выплаты граждане подают в УСЗН Администрации Усть-Донецкого района  следующие документы:

заявление о предоставлении ежегодной денежной выплаты по форме согласно приложению № 1;

паспорт или иной документ, удостоверяющий личность;                                                     удостоверение о награждении нагрудным знаком «Почетный донор России» или удостоверение о награждении нагрудным знаком «Почетный донор СССР».

6. УСЗН Администрации Усть-Донецкого района:

 делает копии представленных документов (оригиналы документов возвращаются гражданину) и заверяют их.

осуществляет учет и в день приема, регистрацию заявлений на получение ежегодной денежной выплаты в журнале регистрации заявлений о назначении ежегодной денежной выплаты гражданам, награжденным знаком «Почетный донор России», «Почетный донор СССР», по форме согласно приложению № 2.

принимает решение о предоставлении ежегодной денежной выплаты не позднее 10 рабочих дней со дня принятия документов, указанных в пункте 9 настоящего Порядка.

направляет гражданину в срок не позднее 5 рабочих дней после принятия решения соответствующее уведомление с указанием даты и места получения ежегодной денежной выплаты.

7. При обращении граждан за назначением ежегодной денежной выплаты назначение выплаты производится в соответствии с Правилами предоставления ежегодной денежной выплаты гражданам, награжденным нагрудным знаком «Почетный донор России», утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 19.11.2004 № 663 «О порядке награждения граждан нагрудным знаком «Почетный донор России» и предоставления ежегодной денежной выплаты гражданам, награжденным нагрудным знаком «Почетный донор России».

8. УСЗН Администрации Усть-Донецкого района в случае образования по истечении установленного срока остатков субвенций на их лицевых счетах уведомляют об этом министерство труда и социального развития Ростовской области с объяснением причин. Неиспользованные остатки средств на конец отчетного месяца подлежат использованию в следующем месяце в пределах текущего финансового года. Остатки средств, не использованные по состоянию на 1 января года, следующего за отчетным, используются в соответствии с действующим федеральным законодательством.

9. УСЗН Администрации Усть-Донецкого района представляют в министерство труда и социального развития Ростовской области:

9.1. Ежемесячно, в срок до 5-го числа месяца, следующего за отчетным, по форме, установленной министерством труда и социального развития области, заявку на перечисление субвенции, отчет об использовании субвенций.

9.2. Отчет о произведенных расходах, связанных с обеспечением мер социальной поддержки для лиц, награжденных знаком «Почетный донор СССР», «Почетный донор России», – по форме, установленной Министерством финансов Российской Федерации:

ежеквартально, в срок до 5-го числа месяца, следующего за отчетным кварталом, – по состоянию на 1 апреля, 1 июля, 1 октября;

к 1 декабря отчетного года – по состоянию на 1 января, исходя из фактических расходов за январь – ноябрь и планируемых расходов в декабре отчетного года;

не позднее 12 января года, следующего за отчетным, – за отчетный год.

Начальник отдела по общим, организационным
и кадровым вопросам                                                                           Коваленко А.Н.
Приложение № 1

к Порядку расходования субвенций, поступающих в районный бюджет
из областного бюджета на обеспечение мер социальной поддержки для лиц, награжденных знаком «Почетный донор России», «Почетный донор СССР»

УСЗН Администрации Усть-Донецкого района

_________________________________________

 (фамилия И.О. заявителя)

_________________________________________

_________________________________________

(адрес по месту жительства)

телефон _________________________________

ЗАЯВЛЕНИЕ

Прошу назначить мне ежегодную денежную выплату в соответствии со статьей 11 Закона Российской Федерации от 09.06.1993 № 5142-1 «О донорстве крови и ее компонентов».

Ежегодную денежную выплату прошу перечислять на счет в кредитном учреждении___________________________________________________________        (указать № лицевого счета в кредитном учреждении)
В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных» даю свое согласие на обработку, использование, передачу в установленном порядке третьим лицам и сторонним организациям всех моих персональных данных на бумажных и электронных носителях с целью реализации Закона Российской Федерации от 09.06.1993 № 5142-1 «О донорстве крови и ее компонентов».

Я подтверждаю, что ознакомлен c Федеральным законом от 27.07.2006 № 152-ФЗ в части прав субъекта персональных данных, права и обязанности в области защиты персональных данных мне разъяснены.

Данное согласие может быть отозвано мною письменным заявлением в порядке, установленном действующим законодательством.

Я извещен(а) о необходимости своевременно информировать УСЗН Администрации Усть-Донецкого района об обстоятельствах, влекущих ее прекращение.

Прилагаю документы:

1. _______________________________________________________ – ____ л.

2. _______________________________________________________ – ____ л.

3. _______________________________________________________ – ____ л.

«____»____________ ______20____г. _____________       ____________Ф.И.О.

    (подпись)

«____»____________ ______20____г. ____________________________Ф.И.О.

                                                                                 (подпись лица, принявшего заявление)

Приложение № 2

к Порядку расходования субвенций, поступающих в районный бюджет из областного бюджета на обеспечение мер социальной поддержки для лиц, награжденных знаком «Почетный донор России», «Почетный донор СССР»

ЖУРНАЛ

регистрации заявлений о назначении ежегодной денежной выплаты

гражданам, награжденным знаком «Почетный донор России»,

«Почетный донор СССР»

	№ п/п
	Дата приема заявления
	Фамилия, имя, отчество заявителя
	Адрес (место жительства)
	Документы, подтверждающие право на полу-чение ежегодной денежной вып-латы (серия, номер, кем выдан)
	Подпись
	Дата назначения ежегодной денежной выплаты

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

[image: image1.png]

PAGE